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NPOTPAMA

3a 4ouecyaalbe Ha Vp6anncrrvxhre flnaxosl4 ga

nogpavjero sa Onurrnxa EoroertHre sa2O2L

roflnHa

Bps ocnoea Ha q,neH 40 oA 3axoHor ga

npocropHo 3a yp6anrcrruxo nnaHhparbe

(,,Cn.Becnrx Ha PM", 6p.32/2020 )aa no4pavjero

xa Onurnna Soroat4lbe za 2021 roAuHa, co oBa

nporpaMa ce npeABHAyBa:

l, flocranxa 3a AoHecyBarbe Ha

Vp6axncrrvxrre llnaxoBl,l 3a cenara:
- flrpox
- CunrqaHe
- Kameruane
-,Qonno flalqrulre
- fopno Ce4nap4e
- l-opno flaaqrulre

(n.m Kannrax ra 9ra$nrx)

ll. flpo4onxYaate Ha nocranKa 3a

AoHecyBalbe xa Onurr aKr 3a cerlara:

-Hoso Cero,,
-HoBaKe,

-Cenqe Keq,
-Vpenv,
-Paxoeeq r
-Jeaoajaxe

lll. ynBHM c. )Kepoejane (floeeke HaMeHcKt4

KoMn.flexc 3a JaaFlr hHcrilryLll4l4 v

n po[3Bop,creo) na nn.B.,, Kapaqru,a";

lV. ynBHM c.-.fl. flan'+aure - nn.e. ,,BaxyQ" I
"Fo,neM KaMeH"

YnBHM 3a hHAycrPHcKa 3oHa AonlK
aBronaror og c.flnpox go c.fl.Ilanvnure

PROGRAME

PEr sjelljen e Planeve Urbanistike p6r rajonin e

Komun6s sE Bogovin€s p6r vitin 2021

N6 baz6 tE nenit 40 tE Ligjit p6r planifikim

urbanistik dhe hapEsinor - ("GazetaZyrtare e RM",

nr.32/2020) pEr rajonin e Komun6s sE Bogovin6s

pEr vitin 2021, me kEtE programE parashihet:

l. Procedure p6r sjelljen e Planeve

urbanistike p6r fshatrat:
-Pirok
- Sinigan

- Kamjan
- Pallgisht i Poshtdm
- SellarcE e EPErme

- Pallgisht i EpErm
(v.b. Kallnik dhe Qiflik)

ll. Vazhdim i .plrocedur6s pEr sjelljen e

Akteve tE p6rgiithshme pdr fshatrat:

- Novo Sell€

- Novakd
- Sellce Keg

- Urvig
- Rakovec dhe
- Jellovjan

lll. PUJVB f. Zherovjan (objekt

shum6funksional p€r institucione publike

dhe prodhimtari) nE v'q. "Karaxhica";

lV. PUJVB f.Pallgisht i P.- v.q. "Vakuf" dhe

"Golem Kamen"

PUJVB p€r zon6 industriale p6rgjatd

autostrad6s nga f.Pirok deri nE Pallgisht i

P.
V.

V.



Vl. flpo4onxyaanre Ha nocranxa 3a

AoHecyBarbe xa Vfl 3a ceno Soroenrue.

Vll, Vp6arrcruvxa flnaxcxa floxyrvrenraqraja
3a arpaKrhBHo-rypr4cTHrrKh .fioKaqhh Bo

arapor xa Onurrnua EoroelrHre.

Vllf. Bo rex ua 202I roAilHa Bo 3aBrcHocr oA
norpe6ure Ha rpaiaxrre, $usruxu vntA

npaBHn ,flHqa, co o6es6e,qyaarue Ha

norpe6nr Qunancncxn cpeAcrBa, (e ce

nphcranu xon repa6orxa r yceojyBalbe Ha

flerannu Vp6anucruvxra l-lnaHoara (.QVl'1)

no oApeAeHu 6noxoeh unh KBaproBh no
HacereHt4 Mecra: Soroerlbe u H.M.

)Kepoejane.

lX. florecyearoe xa /lVllfl

3a norpe6ure na OnurnHa Soroer4Fbe Bo

c$epara Ha rnQpacrpyxrypara (naruurara,
BOAOBoAT4, Qexannn KaBarv3aqvn),
o6pasoeaurero, exororrja, ypeAyBaFbero Ha

peqHh KopHTa, HaKo h 3ahHTepecilpaHilTe
hHBecrhropr4 (npasnra unu $uzuuxr lrqa), a sa

norn4KHyBalbe Ha,floxanHilor eKoHonncxu paaeoj

Bo rex na 2O2O roAilHa, (e uma norpe6a sa
t

AoHecyBaFbe unu - yceojyearoe h Ha .floxaana
Vp6anrcrrvxa flaancxa .[oxymeuraqrja (nynA).

Bo 3aBr4cHocr oA Saparuara Ha

3ahHrepechpaHure ilHBecrilropr aa yceojyaarue

na .flVl'1.[ - Hcrhre tie 6ra4ar pa3rneAeHil Bo

Coseror Ha Onu:rrHara r ke ce AoHece cooABerHa
O4nyxa oA crpaHa Ha Coeeror Ha Onurnsa
SorosHFbe.

5p.16-2355/10 Coeeror na Onu:rnna
25.72.2020 Eoroet4Fbe

llpercegaren

BA'IOH IUA6AH]4

Vazhdim i procedur6s p6r sjelljen e PU

per fshatin Bogovin6.

Dokumentacionit Planor Urbanistik p6r
lokacione atraktive-turistike nd atarin e

KomunEs sE Bogovin6s

Gjat6 vitit 2021, var€sisht nga nevojat
qytetardve , qoft6 persona fizik apo juridik,
me sigurimin e mjeteve tE nevojshme
financiare, do t€ fillohet me p€rpilimin dhe
miratimin e Planeve te detajuara
urbanistike (PDU) nE blloqe tE caktuara
apo kvartale ndpdr vendbanimet:
Bogovind dhe v.b. Zherovjan.

lX, Sjellja e DPUL

Pdr nevojat e Komun6s s€ Bogovin€s nE

sfer€n e infrastruktur€s (rrug6ve, uj€sjellEsve,
kanalizimeve fekale), arsimit, ekologjis€,
rregullimit te shtret6rve td lumejve, si dhe
investitor6ve tE interesuar (persona fizik apo
juridik), nddrsa pEr nxitj.bn.e' ahvillimit ekonomik
lokal gjat6 vitit 2020, do tE ket6 nevojd p6r sjelljen
ap miratimin edhe tE Dokumentacionit Planor

Urbanistik Lokal (DPU L).

Var6sisht nga Kdrkesat e investitor€ve td
interesuar pEr miratimin e DPUL-sE - t€ nj€jtat do
tE shqyrtohen nE Kdshillin e Komunds dhe do tE
sillet Vendim i duhur nga ana e Kdshillit tE

KomunEs sE BogovinEs.

Nr,16-2355/10
25.72.2020
BogovinE

KEshilli i
Bogovin€
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Bps ocnona Ha wreH 20, cran 1 og
3aronor 3a rrpocropHo rr, yp6anucru.xo
IlJraHr,rparbe (o' Cn. Becnux Ha P.M."
6p.199114, 44115, 44115 u 193115) n trreu 22,
craB 1, ToqKa I og 3axoHor 3a lloranna
caMoyrrpaBa ("Cn. Becrm< na P.M. " 6p.5102),
Coserot Ha onrrrrrrua Eoroet[be Ha
25.12.2020 roA. AoHece:

otrIDrKA
3a ycnojynarbe Ha foglrulra ilporpaMa 3a
uspa6oxa na Yp6anucrr,rrrKr.r rrJraHoBrr Bo
nogpaujero Ha orrrrrrrrna Eorosnme sa202'J,

roAr,rHa

.ilreH I
Ce ycnojyna loquruna nporpaMa 3a

uepa6oxa na Yp6auucrrrtrKr4 rrJrauoBr,r Bo
no4pavjero Ha or[rrrr4Ha Eorosurre sa 2021
roIr4Ha.

qneH 2
Ona Ognyra BneryBa Bo cr,rJra ocMlror

AeH o[ [enor Ha o6janynarrero Bo " Cnyx<6en
ffIacHI4K Ha orrruTuua EoroB[rbe".

Ep.l6-2355110 Coner: na Onnrlrna
25.12.202O rog. Eorosune
Borosurbe flpercegaren

BanoH Ula6ann

N€ baz€ te nenit 20,paragrafit 1 te Ligiit
pdr planifikim hap€sinor dhe rnbanistik (" Gazeta
zyrtare e R. M. " nr. l99ll4, 44115, 44115 dhe
193/15) dhe nenit 22, paragrafit 1, pik€s I t0
Ligjit per vetqeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e

R.M. " nr.5102) Keshilli I komunds s€ Bogovin€s
md datd 25.12.2020 vit mori:

VENDIM
P€r miratimin e Program6s vjetore p€r punimin e

Planeve urbanistike ne teritorin e komun€s se
Bogovin€s p€r vitin 2021

Neni 1

Miratohet Programa vjetore p€r punimin
e Planeve urbanistike ne teritorin e komun6s sd
Bogovin€s plr vitin 2021.

"'Nepi Z
Ky Vendim hyn n€ fuqftrrc diten e tete

nga dita e shpalljes n€ "Fletoren zyrtarc te
komun€s se Bogovines".

Nr.16-2355/10
25.12.2020 vit
Bogovin€

.1,

K6shilli i kom
Bogovi

$.'j.'i'.x-

Sorortttrc ts"g\
fogovinE g'gl


